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Nawrócenie Scotta Hahna

•	 Co	skłoniło	protestanckiego	pastora	Scotta	Hahna	do	przejścia	na	katolicyzm?	

Amerykański teolog Scott Hahn z wychowania i – do pewnego momentu – z przekonania był 
prezbiterianinem, czyli protestantem tradycji kalwińskiej. Nieoczekiwaną rewolucję w jego ży-
ciu wprowadził udział w katolickiej Mszy Świętej, na którą poszedł w ramach swoich badaw-
czych zainteresowań.

Oto fragment książki Scotta Hahna Uczta	Baranka.	Eucharystia	–	niebo	na	ziemi (Święty Paweł, 
Częstochowa 2013, s. 21-23):

Wślizgnąłem się któregoś razu do katolickiej kaplicy w Milwaukee, gdzie sprawowano Eucha-
rystię, i stanąłem z tyłu, pragnąc zobaczyć, jak wygląda Msza Święta. Wtedy pełniłem jeszcze 
funkcję pastora, więc występowałem incognito, ubrany po cywilnemu. Przyciągnęła mnie w to 
miejsce zwykła ciekawość, ale wówczas nie wiedziałem jeszcze, że to był zdrowy objaw. Stu-
diując pisma pierwszych ojców Kościoła, znalazłem mnóstwo odniesień do liturgii, Eucharystii 
oraz ofiary. Dla tamtych chrześcijan księga Biblii, którą kocham nade wszystko, była niezrozu-
miała bez wydarzenia określanego przez współczesnych katolików jako Msza Święta.
Pragnąłem zrozumieć pierwszych chrześcijan, lecz nigdy nie uczestniczyłem w liturgii. Postano-
wiłem więc sprawdzić, na czym to polega. Takie zwyczajne akademickie doświadczenie. Przy 
czym obiecałem sobie, że na pewno nie będę tam klękał ani brał udziału w całym tym bałwo-
chwalstwie.
Zająłem miejsce w ławce gdzieś na samym końcu kaplicy. Przede mną klęczeli pobożni wier-
ni, mężczyźni oraz kobiety w różnym wieku. Ich zamyślenie zrobiło na mnie wrażenie, widać 
było, że się modlą. Wtem rozległ się dzwonek i wszyscy wstali, a przy ołtarzu zjawił się kapłan. 
Poczułem się trochę niepewnie, ale pozostałem w pozycji siedzącej. Przez całe lata uczono mnie 
jako kalwinistę, że Msza to szczyt profanacji, jakiej może dopuścić się człowiek. Wpajano mi, 
że Eucharystia to rytuał, podczas którego „desakralizuje się Chrystusa”. Tak więc postanowi-
łem być tylko obserwatorem. I siedziałem tak z otwartą Biblią.
W czasie Mszy coś mnie jednak głęboko zastanowiło. Biblia, którą miałem obok, nie była je-
dynym egzemplarzem. Oto miałem tę Świętą Księgę przed sobą – w słowach Mszy Świętej! 
Pierwsze czytanie pochodziło z Księgi Izajasza, potem śpiewano jeden z psalmów, po którym 
odczytano fragment z listów św. Pawła. To było niesamowite. Miałem ochotę krzyknąć: „Hej, 
chcecie, żebym wam wyjaśnił, co teraz się dzieje w kontekście Biblii? To cudowne!” Milczałem 
jednak, pozostając obserwatorem. I siedziałem tak na uboczu, dopóki nie usłyszałem słów kon-
sekracji wypowiadanych przez kapłana: „To jest bowiem Ciało moje… To jest bowiem kielich 
Krwi mojej”.
I wtedy poczułem, że opuszczają mnie wszystkie wątpliwości. Zobaczyłem kapłana unoszącego 
białą Hostię i usłyszałem modlitewny szept wyrywający się z głębi mojego serca: Pan mój i Bóg 
mój. To naprawdę Ty, Panie!
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Od tego momentu przypominałem kłębek nerwów. Nie wyobrażałem sobie, że słowa mogą 
wywrzeć na mnie aż takie wrażenie. A uczucie to jeszcze bardziej się pogłębiło, gdy wierni za-
częli powtarzać: „Baranku Boży (…) Baranku Boży (…) Baranku Boży”, a kapłan po chwili 
oświadczył „Oto Baranek Boży” i uniósł Hostię.
W przeciągu minuty cztery razy wypowiedziano słowa „Baranek Boży”. Po tak długim studio-
waniu Biblii od razu wiedziałem, gdzie się znajdują. To była Księga Apokalipsy, gdzie w dwu-
dziestu dwóch rozdziałach aż dwadzieścia osiem razy pada określenie „Baranek” w stosunku 
do Chrystusa. Uczestniczyłem w zaślubinach, o których wspomina św. Jan w ostatniej księdze 
Biblii. Znajdowałem się przed tronem Boga w niebie, gdzie czci się Jezusa jako Baranka. Nie 
czułem się do tego przygotowany, pomimo iż byłem na Mszy Świętej.

Od tego momentu Scott Hahn zaczął codziennie bywać na Mszy Świętej i nie miał żadnych 
wątpliwości, że chce spożywać rzeczywiste Ciało Chrystusa i pić z kielicha Jego Krwi. 
Dzisiaj Scott Hahn jest teologiem katolickim i wraz z żoną Kimberly należą do Opus Dei. Mają 
sześcioro dzieci i osiemnaścioro wnuków. Dwaj synowie są seminarzystami w diecezji Steube-
nville (Ohio).
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